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Szécsényi Hirlap
Egész évre 8 korona — Fél évre 4 korona.

Negyed évre 2 korona.
Egyes szám ára 16 fillér.

Előfizetések' a kiadóhivatalhoz küldendők.

Kiadótulajdonos: Glattstein Adolf.

.reklamációk és hirdetések a kiadé ivatalboz 
intézendők. ( ’

Nyílttéri közlemények soronké,J‘5O fillér.
Hirdetések egyezség sz^?,',-

Lesz-e
Rákóczi lovasszobrunk'?
Vasúti gyalogjárónk?

Villany közvilágításunk?
Koczka-kövezett utunk?

Román földbirtokosok 
Budapesten.

(B. H.). A múlt hét eleje óta sok román 
előkelőség, — földbirtokosok, képviselők, 
magánemberek — a román gazdasági egye­
sület elnökségének és tagjainak küldöttsége 
utazza be az országot, köztük Nikoleszku 
DfitodáiKiL£lnflkis.Csurku.SándQLaz egye­
sület publicista tagja, volt bukaresti polgár­
mester s most a bukaresti ujságiró-egyesület 
elnöke. Utazásuk célja, hogy megismerjék a 
magyar állam és a nagyobb földbirtokok 
ga/dasági berendezéseit és a személyes érint­
kezés közvetetlenségével szorosabb kapcsola­
tot teremtsenek Magyarország és Románia 
rohamosan fejlődő gazdaságában. A vidéki 
tudósításokból, de maguknak a vendégeknek

spontán megnyilatkozásaiból is meg lehet 
állapítani, hogy a merre éddig az országban 
megfordullak, az állam, a vendéglátó gazdák, 
a közönség és a nép szívé* és meleg barát­
sága fogadta őket Megismétlődött most is, 
mint már annyiszor, valahányszor királyság­
beit románnal szoríthattunk kezet, hogy ezt 

a kezet őszintén és forrón szorították vissza 
és a régi közös érdek, az ősi szomszédság 
meghatódott átérzésén keresztül igazi, tiszta 
barátságban forrt össze két becsületes lélek. 
A kik onnan túlról, az erdélyi hegyek megül 
jöttek el hozzánk, hogy jajaikat a mieinkkel 

kicseréljék s a kiknek mi a .portéka mellé 
sók látni és tanulni valót és a tetejébe még 
meleg szeretetet is adtunk, azokkal mindig 
megértettük egymást és ez a kölcsönös meg­
értés, ebben a pillanatban is őszinte köte­
lékkel fűz hozzánk egy csomó románia no- 
tabilitást. Ez a látogatás ellenállhatatlanul 
emlékünkbe idézi az évszázados kapcsolatot, 
a mely a románt a hajdani kun, majd az ősi 
székely és tiszamenti má^yaF^iépíiez'lűztes 

a melynek zavartalan gazdasági, kereskedel­
mi és ipari élete az akkori idők primitiv, de 
a népek barátságára annál becsesebb eszkö­
zeivel ott bonyolilódott le az erdélyi és a 
jászvásári piacokon.

A román gazdák, a kik a magyar állam 
és az Országos Magyar Gazdasági Egyesü­
let vendégeiként jöttek el hozzánk, az elmúlt

hétfőn érkeztek Budapestre s innen indultak, 
eľ vidékei körútjukra. Kedden és szerdán * 
mezőhegyes! és környékbeli állami uradal­
makat, az állami marha- és lótenyésztési te­
kintették meg, csütörtökön Aradón, majd 
Zselénski Róhert gróf ötvenesi uradalmában 
jártak, pénteken Temesvárt és Csekonia End­
re gróf birtokát nézték meg, szombaton Pal- 
laviclnl Sándor őrgróf Szeged mellett levő 
uradalmaival .ismerkedtek meg és aznap este 
Szegedre utaztak, a hol a város fényes ban­
kettet adott tiszteletűkre az ujsregedi vigadó­
ban Még ugyanazon az éjszakán az orsovai 
gyorsvonaton Budapestre utaztak, a hová va­
sárnap reggel érkeztek meg. Vidéki útjukon 
Jeszenszky Pál, az O. M. G. E. főtitkára ve­
zette őket s minden város, minden község, 
minden majorság, a hová érdeklődésük tí- 
vilte őket, nemcsak értékeinek legjavát mu­
tatta meg nekik, hanení tárt karral, ősi ven­
dégszeretettel fogadta őket.

A vonaton,, automobilon, kocsin való uüfc- 
zás, a rengeteg látnivaló természetesen rend^ 

kívül kifárasztotta a román vendégeket, a 
kik meglehetősen elcsigázva édceztek Buda­
pestre. Benyomásukról a legnagyobb elra­
gadtatással adtak számot s csak azt sajnál­
ták, hogy hosszabb időt nem tölthetnek Ma­
gyarországon, különösen Budapesten, a hol 
még rendkívül sok látnivaló akadt. volna 
számukra.

TÁRCZA.
Jegyez az irgalmasnővér.

(kórházi notesz.)
október 4.

Ziláló keblű, kékszemü lány, x 
Szive dobogása belevesz, a csöndbe 
Arca megfakult, bús, halovány 
Szája köré kiült két vérvörös rózsa. 
A mentők hozták be.

október 5.

Egész éjszakán át lázálmai voltak, 
Szőke hajtfürtjei vállára omoltak. 
Remegett az ajka, reszketett a lába. 
Én jó uram Isteni ilyen fiatal lány 
Hogy veszhetett bele 
A élet sarába ?

október 6.

Legényekről beszél lázas álmaiban. 
Vizsgálja a doktor. »Erre hasonlított 
— mondja — mikor először átölelt, 
Aztán kicsiny fészkünkből kiszállva, 
Elrepült messzi idegen tájra, 
S itt hagyott engem csendesen 
Az én édes szerelmesem".

október 7.

Folyton az ajtóra tekint. 
Hogy nincs-e az odakint.
S átkozza az anyját, ki magára Ingýta 
Csillogó, villogó, aranyos ruhába, 
Künn az éjszakába.

október 8.

Ma hajnalban elszállt beteg lelke 
Kedves nővér Pia virrasztóit mellette.

A rácsos ablakon a papimája zeng ki, 
Ravatalához nem jött senki, senki . .’.

De mégis. Egv agg, őszbecsavart asszony 
Eljött, hogy sirasson.
Zokogva borult rá a koporsótára
Melynek deszkái közt mosolyogni kezdett 
Az élettől megvert, legényektől megcsalt 
Kitagadott árva. •

Kardos István.

Pepi lakásán.
Irta: Ifj. Száder Gyula.

Reggel, 9 óra tájt, egy állumpolt éjszaka 
után.

Aminthogy kopogtam, s bentről e szókat 
hallhatom: .szabad," habozás nélkül teszem

kezem a kilincsre és bedugom fejemet az 
ajtón. Pepi a kis gesztenye-szinü hajzatú zse­
niális festőnő: reggeli pongyolájában piros 
rózsás fehér selyem kendővel menyecskésen 
átkötött fejecskével, kerek négy lábú asztalá­
nál ülve spirituszos forralón melegiti a tejet 
reggelijéhez

— Szervusz Pepikém, jó reggelt! Feléb­
redtél?

— Csókollak . . . Amint látom, már te 
se vagy az ágyban.

Ezek után felemelkedik. — még előbb 
visszapillant a tejére, aztán felém tart, — ke­
zet nyújt. Egy bőr fothelbe dobom, félig ösz- 
szetört, agyongyürött szerencsétlen cilindere­
met, rá a viasz-sárga glazze-ket s a túlsó 
oldalon, Pepivel szemben, a díványra telep­
szem. —

— Nem sokat aludtunk Pepikém, mi? 
— kérdem, de ugyanekkor ezt állítom is.

— Másfél órácskát f — mondja. Épp 

elég.
Pepi rám néz, elmosolyodik.
— Sokat puczoltál el ? — kérdez.
Bólogatok, hogy — sokat.
— Maradt pénzed? — faggat tovább, 

mintha, ő nem tudná azt még jobban n álam­
nál is.

SZÉPIRODALMI, TARSADALMI ÉS KÖZGAZDASAGI HETILAP.
Megjelenik minden pénteken.

ELŐFIZETÉSI ÄR:

Főmunkatárs:

KARDOS ISTVAN és IFJ. SZÁDER GYULA.

Szerkesztőség és kiadóhivatal Rákóci-ú( 565.

ELŐFIZETÉSI PÉNZEK,
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Főszolgabíró viUsrtaa. A fű­
tek« járásfő&zolgabirói tisztséget a L hó 16-án 
megtartandó törv. hatósági közgyűlésen fog­
jak betölteni. A megválasztásra legtöbb kilá­
tása Szecsey Ernő tb. főszolgabírónak, a fü- 
leW'j. főszolgabírói hivatal jelenlegi vezető­
jének van. /

1 * Aa hj ülésszak bizottságaiba. 
Nógrádv? Segye orsz. képviselői a követke­
ző tekint? számmal választatlak be. A 
hetedik b'íráló bizottságba de Sztranyavszky 
Sándor. A földmivelésűgyibe: Balasy Arpad, 
Muzslay Gyula, dr. Scitovszky Bela. A kér­
vény ibe: dr. Sztranyavszky Sandor. A köz­
gazdaságiba: dr. Mocsári Sándor. A közi­
gazgatásiba : dr. Scitovszky Béla. A munkás­
ügyibe: Muzslay Gyula. A naplóbiráló bi­
zottságba: dr. Scitovszky Béla és dr. Sztra­
nyavszky Sándor.

Színészét. Rácz Dezső színigazgató, 
folyó hó 13-án tartotta varosunkban első be­
mutató előadását a .Farkas* cimQ* vígjáték­
kal, csütörtökön pedig a .Tengerész Kató** 
cimQ operetté került színre, — mindkét elő­
adás fényesen sikerült E kitűnő színtársulat 
méltán megérdemelné, hogy városunk közön­
sége hathatós pártfogásban részesítse őket 
A szereplőket fölösleges külön-külön dicsér­
nünk, csupán annyit mondunk, hogy: mind 
kitűnő színésznők és színészek, kik bármely 
darabban pompásan megállják helyüket. A 
színház a .Lengyel"-féle vendéglőben van.

Madarai: es rák napja. A val­
lás és közoktatásügyi - minister rendeletéhez 
képest a helybeli rótn. kath. fiúiskola folyó 
hó 15-én tartotta meg, e napot egy igen jól 
sikerült kirándulás keretében. Az iskola nö­
vendékei teljes számban vonultak ki hangos 
énekszó mellett a közeli .Káprás" erdőbe, 
az iskola tantestülete és az érdeklődők né­
pes csoportjától kisérve. Már késő este volt 
mikor.a kissé kifáradt fiúk visszatértek a 
varosba.

„Szécsényi Hírlap“

Fürdő meguyifás. A^rárósmulya- 
di vas- és szénsavai fürdő pünkösdi meg­
nyitása a kedvezőtlen időjárás miatt elmaradt 
és Így azt a tulajdonos folfó hó' 18-dn azaz 
vasárnap fogja Onnepélesfn megnyitni — 
táncmulatság keretében.

Zártkörű tancmulatsAg. — A 
.Szécsényi Iparos és Kereskedő Ifjúság ön- 

1 képző Köre" folyó hó 1 l-én pünkösd vasár­
nap tartotta zártkörű táncmulatságát a .Hun­
gária” szálló nagytermében. A mulatság 
mindvégig a legjobb hangulatban folyt le. 
Az első csárdást mintegy tO pár táncolta. A 

kör könyvtár alapja javára a belé* ti dijakon 
kívül még felüifizelésekböl is szép összeg 
fo'yt be. Felülfizeitek: Dr. Essősy Béla 4 K. 
Scliück Ferencz 3 K. Dr. Gutfreund Emil 
Horváth Antal 2—2 K-. Barok József Nieder­
mann Pál Raffai Péter Rosinger Jenő Wein­
berger Aladár Bórák N.' 1 - 1 K.

Megvadult lovak A pénteki szo­
kásos heti piac alkalmával egy automobil fu­
tott végig városunk főutcáján s a városház 
közelében levő igen forgalmas helyen — két 
gazdátlanul álló ló annyira megiiadt a nem 
mindennapi szokatlan zajtól, hogy a kocsit 
magával ragadva őrült vágtatásban rohantak 
a városház előtfi tér felé. Az elvadult foga­
tot sikerült megfékezni, még mielőtt a- népes 
piacon levő járó-kelők tömegében kárt tett 
volna. A kocsi tulajdonosa mint rendesen, 
sehol sem volt található.

Időjárás. A szokatlanul abnormális 
időjárás e hó elején állandóbb jelleget öltött. 
A nappalok eléggé kellemesek, azonban az 
esték még mindig hűvösek. Úgy a varos te­
rületén levő kertek mint a külterület növény­
zete az enyhe essőzés beálltával igen szépen 
fejlődik. Az áprilisi fagy a gyümölcsösökben 
igen kevés kárt okozott, úgy, hogy a termés­
kilátások ezideig kedvezőek.

Villámlás. Folyó hó 9-én a délutáni 
órákban sötét felhők tornyosullak városunk 
felett A zivatarból ugyan nem lelt semmi, de 
a városiláz épületének tetőzetét kissé meg­
rongálta. Egyik telefon-állomáson pedig rö­
vidzárlatot okozott.

JLeznoadottpJc a muzsikusok. 
Füleki Laczi cigányprímásunk nyolez tagú 
bandája már régóta panaszkodott hogy rósz- 
szak az anyagi viszonyaik és nem tudnak 
megélni. — Valamint rosszallók, hogy L. S. 
helybeli vendéglős az idén nem vette bérbe 
a rárósmulyadi fürdő-vendéglőt. L. S. ven­
déglős természetesen nem járván el az ők 
érdekükben, mire a banda lemondott állomá- 
helyéről és olt hagyták a kávéházat csend­
ben. —

Mahaazeti előadás. Az egri méhészeti ke­
rület szaktanárja f. hó 19-én d. e. 10 órakor 
a váro>házán szakelőadást tart. Érdeklődőket 
szívesen lát a jelzett időre az elöljáróság.

A kösedók keseleae ea a posta. 
A közadók kezeléséről szóló törvények értel­
mében a városi adóhivatalok az. adóiveket 
.Adóiv, poriómenles" záradékkal ellátott térti- 
vevényes levelekben a posta utján is kézbe- 
si(telhetik. A közvetlen adófizetőknek, akik 
adójukat és egyéb köztartozásaikat a magal- 
lapitott határidők elteltével m. kir. adóhiva­
talok a posta utján Írásbeli intéseket küld­
hetnek. A városi adóhivatalok ezentúl inté­
seket nem adhatnak postára, mert a városi 
adóhivatalok az adózókat dobszó vagy hir­
detmény kifüggesztése utján hívják fel a fi­
zetésié. Az intés elsősorban a címzettnek 
kézbesitendő, de a címzett otthon nem lété­
ben az üzlet, iroda, gazdaság, vállalat veze­
tőjének vagy első alkalmazottjának, a címzett 
12 évet meghaladó családtagjainak, házi cse­
lédeinek, az üzlet, iroda, vállalat vagy ház­
tartás körében egyébként alkalmazottaknak 
is kézbesíthető, illetőleg kézbesitendő. Adó- 
és illetékmtéseket ezentúl a nem kincstári 
posta hivatalok is fognak kézbesíteni. Ezeknek 
a rendelkezéseknek a közzétételével egyben 
a kereskedelmi miniszter figyelmezteti a posta­
hivatalokat, hogy különbeni fegyelmi eljárás 
terhe alatt fordítsanak gondot arra, hogy az. 
intések kézbesítése és a tértivevények, vala­
mint a nem kézbesíthető intések visszakül­
dése kellő figyelemmel és késedelem nélkül 
történjék.

Szomorúan rázom a fejemet, egy fillér 
sem.

Felállók a díványról, odamegyek az ab­
lakhoz, lenézek az emeletről. —

Tavasz van mindenütt: a légben, a föl­
dön, az emberi szivekben egyaránt A reggeli 
napfény kicsalU az 'arcokra a jókedvet, a 
mosolyt; a csicsergő fecskék is vígan szál­
nak a langyos napsütésben, mindenki örül, 
mindenki boldog ina. Kellemes tavaszi na­
punk lesz.

Pepi szól;
— Nyisd ki az ablakot, hadd jöjjön be 

kis jó levegő.
Megteszem. — Langyos napsugár szök­

ken a szobába, nem kell az ablaküvegen ke­
resztül erőlködnie bejutásra.

Fellélegzem. Különös zsibongást érzek 
ereimben; mintha minden csepp vérem forni 
kezdene, — lüktet, veszettül, — különösen 
itt a halántékomon.

Pár pillanat alatt a szoba tubarózsa — 
parfüm illata s a tavaszillat összevegyül szinte 
hóditóan hal az emberre.

Most elfordulok az ablaktól. Karba tett 
kezekkel, hangtalanul megyek vissza helyemre 
és mikor már elfoglaltam azt, csak, akkor 
szólok:

— Te Pepi, —- adj kölcsön egy koronát 
Okos, fénylő fekete szemeit rám emeli 

és a legtermészetesebb hangon mondja:
— Honnet?

. . — Pepi, hogyan beszélhetsz te igy ?
— Nagyon is érthetően beszéltem ; igen, 

honnét vegyem én azt most elő. —
— Kedves gyermekem, tudtommal teg­

nap és mi a lányoké volt a szerencse. Kár­
tya háton úszott el tőlünk a pénz s beeve­
zett a ti kis kezetekbe. Szóval: nyertél I

— Fiam, az igaz. De elfelejted, hogy 
éjfél után minden cehhet már a lányok fi­
zettek. Igen, kedvesem, mi fizzettünk ... Én 

is I Mert egyiktek sem fizethetett . . .
— Arra én nem nagyon emlékszem, — 

teszem erre megjegyzésképen.
Pepi felkacag. — piros, rózsás ajkai kö­

zül kivillog porcelláu-fehér fogsora.
— Azt elhiszem, — mondja — hisz ma­

gad felől se' tudtál; csak lekönyököltél az 
asztalra s — un zsenire aludtál. Igen fiam I 
Még én őrködtem, hogy le ne fordulj a szék­
ről .. . Aztán a gyerekekkel hazacipeltünk 
s lefektettelek a díványra . . .

Szünet áll be. Én a váltamat vonogatom
Még egy kísérletet teszek:
— Mondom, hogy csak egy korona

— Nem hiszel ? Hát nézz ide I — mond­
ja Pepi s ezzel felveszi az asztalról kis reti- 
küljét, felnyitja, lila selyemkedőt s egy apró 
pénztárcát hullajt ki belőle; most az erszény 
is kinyílik, Pepi kotorász, benne s végül két 
krajcárt dob ki az asztalra.

— Itt az egész pénzem . . . Látod? — 
mondja be a szomorú leletet.

— Sok! — felelem vissza I Hol vetted ?
Erre nevetni muszáj, hát nevetünk. Ki­

kacagjuk a nyomot u Ságunkat
— No, ugv-e komikus? Kérdez.
— Biz’ fájdalmasan komikus.
— De hiszen már mi megszoktuk az 

ilyet.
— Annyiban, hogy nem újság előttünk 

a pénztelen állapot.
— Nekünk mégis könnyebben kell ezt 

elviselni, mint annak, aki előtt újdonság a 
pénztelenség.

— Igazad van, de azért, hidd el, nekem 
is igazad van, amikor azt mondom hogy: 
ha az ember megszokott valami kellemetlen 
helyzetet, vagy állapotot, nem jelenti, hogy 
mindjárt szereti is azt, hanem mert — bizo­
nyára — kellemesebb helyzet, vagy állapot 
nem adatott néki; de csak egyetlen egyszer 
állana módjában, hogy övé legyen a válasz-

HIREK.
május 16.
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Az orvosi tudomány minden súlyos kór, 
de külOnósen az epilepsia ellen lankadatlanul 
kutatja a biztosan gyógyító módszert. Igazán 
örvendetes, hogy orvosi szakkörük is mind­
jobban elismerik, ntiszerint az a gyógymód, 
melyei Dr. Szabó B. Sándor az epilepsia 
gyökeres gyógyítására meghonosított, azért 
válik be oly kitűnően, mivel nem a szoká­
sos mulékony és kétes hatású gyógyszereket 
rendeli, hanem minden egyes esetben a be­
tegségnek foka és mértéke, kor nem és testal­
kat szerint alkalmazza kiváló módszerét, mely 
egyedül képes biztos és tartós gyógyulást 
eredményezni. Gyógyulást keresőknek felvi­
lágosítást Dr. Szabó B. Sándor rendelő in­
tézete ad, Budapest, Nagykorona utca 18.

Modern fényképezés című könyv úgy a 
kezdő, mint a haladó amatőröknek kitűnő 
tanácsadó, receptkönyv stb. melyből a legú­
jabb eljárások a művészi amatörképek előál • 
litásához bennfoglaltatnak lakónikus rövid­
séggel. Ára 1. K. 80. Megrendelhető csak a 
szerzőnél Leopold Kornél. Budapest, VII. 
Erzsébet-kOrut 41, ki azt utánvétellel illetve 
a pénz előzetes beküldése melleit küldi.

Apróságok.
Nagyon szép, sőt helyes elv az, hogy a 

becsületes munka megkapja a kellő díjazását, 
de minden emelés az adózó polgár vállát 
m-omja és a szent koalíció már annyi min­
denféle emelést cselekedett, hogy ideje vol­
na arról is gondoskodni, ha a sok tehertől 
végre a földre roskad, legyen a ki az adózó 
polgárt is felenjelje.

A közigazgatási bizottság Ülésén a’ ál­
latorvos jelentését igy kezdte: .Az elmúlt 
hónapban az állalegészségi viszonyok ked­
vezők voltak, csak lórükór és ebveszett<ég 
fordult elő . . .“

— Szeretném tudni, — szól oda egyik 
bizottsági tag a szomszédjához — hát akkor 
mi van, ha nem kedvező?!

Seerkesetésért a kiadó felelős.

335—1913. végrh. sz.'

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. L-c. 102. §-a értelmében ezennel köz­
hírré teszi, hogy a bgyarmati kir. törvény­
széknek 1913. évi 2277 számú végzése kö­
vetkeztében Dr. Keszler Lipót losonci ügyvéd 
által képviselt Nógrádmegyei népbank (Lo- 
sonezon) javára 290 kor s jár erejéig 1913. 
évi április hó 25-én foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján lefoglalt és 3081 koronára 
becsült kővetkező ingóságok u. m: bútorok, 
2 zongora és egyéb ingók nyilvános árveré­
sen eladalnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­
bíróság 1913-ik évi V. 1184 1 számú végzése 
folytán 290 korona tőkekövetelés, ennek 1913. 
évi január hó 12 napjájól járó hat százalék 
kamatai, egvltarmadszázalék váltódij és eddig 
Oszszesen 57 kor. 41 fillérben biróilag már 
megállapított költségek, és 2 kor. 20 fill, 
árverés kitűzési dij erejéig Liptager^én leen­
dő megtartására 1913. évi május hó 27-ik 
napjának délelőtti 11 órája határidőül kilű- 
zetik és ahhoz a venni.szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. 
és 108. §-ai értelmében készpénz fizetés 
mellett a legtöbbet ígérőnek szükség esetén 
becsáron alul js^el fognak adatni

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások k le- és felfllfoglaltatlák és azok­
ra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árve­
rés az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmé­
ben ezek javára i§ .elrejhldleljk^ .... ......

Szécsény, 1913. évi május hó 12-én.
Nagy, kir*. bír. végrehajót.

303 — 1913 végrh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t-cz. 102 § a érteleiében ezennel köz-

tás joga, olyan őrömmel dobná pokolba a 
régi inegszokottságot, hogy jobban se kell.

ó azt elhiszem, — teszi reá megjegyzés­
képen Pepi. Bár nem tartozván szorosan vé­
ve a tárgyhoz; az előbbeniekkel m*m függ 
össze egészen — annak d»ciia; a feltevés­
hez én is hozzájárulok, mivel hogy az ma­
gától értetődik.

Elhallgat, egyikük se szót, csend lesz. 
Pepi leemeli a forralóról a tejet s látczára 
teszi; majd egv kis fedővel t akarja* le a ké­
kes lángocskákat, hogy elaludjék.

— Tudod-e lány, — szólok kis idő múl­
va — mire kellett volna nekem a korona ? 
Reggelit akartam rajta venni ... De ha már 
nincs pénz, készíts egy csészével legalább 
nekem is.

Édes, okos szemeivel rám néz.
— Nevetséges vagy I Hát mondtam én, 

hogy nem kapsz ?
— Te nem szóltál semmit, és éppen 

ezért: azt hittem . . .
Ismét szünet. Pepi két porcellán csészét 

vesz elő. Csend van, csak néha csörren meg 
egy-egy kávés csésze, olykor egy kis ezüst 
kanál, amikor odaütődik valahová. Pepi reg­
gelit oszt kettőnek.

. . . Kopogtatás az ajtón.

Egy kócoshaju félrecsapott czilinderes 
alak bottlik he a szobába.

— Nini a költő!
— Szervusz. Béhts! f
Ilyen szavakkal sietünk feléje s fogad­

juk a jövevényt. Kezelünk.
Béla, a költő egy üveg konyakot von­

szol elő.
— Poharakat! — hangzik el borizü han­

gon a vezényszó
Pepi poharakért -siet, én a zsebkésem­

mel szedtem ki az üvegből a dugót. Öntök. 

Koccintunk.
Béla dühöngélve emeli ajkaihoz, poharát, 

felhajtja, utána megtántorodik, kezéből kihull 
a pohár, s beledől hányát egy fothelbe.

— Gyerekek . . 1 Én még . . . nem is 
. . . voltam . . . olt . . . — nlotyogja.

Pepi odamegy hozzá, gyöngéden leveszi 
fejéről a cilindert, megsimogatja a haját.

— Béluskám! — mondja! Kell egy kis 
kávé ? Eszel, fiam ? Aztán ágyat vetek néked, 

feküdj le!
— Nem kell! Semmi . . . nem kell 1 

. . . Igyunk . . . Igyatok . . I Fiú tölts. . I 
Ma inni akarok . . I

hírré teszi, hogy a bgyarmati kir. törvény­
széknek 1912 évi 10162 sz. végzése követ­
keztében Dr. Essősy Béla szécsényi ügyvéd 
javára 135 kor. s jár erejéig 1913 évi nov. 
hó 25 én foganatosított kielégítési végrehaj­
tás utján felülfoglalt és 800 koronára becsült 
következő ingóságok, u. m : 2 drb. verestarka 
ökör nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­
bíróság 1912-ik évi V. 441-1 számú végzése 
folytán 135 kor. tőkekövetelés, ennek 1912. 
évi augusztus hó 29 napjától járó 6''*1 ka­
matai, és eddig összesen 35 K. 65 fillérben 
biróilag már megállapított költségek és 2 K. 
40 fill, árverés kitűzési dij erejéig Puszta 
teresen leendő megtartására 1913. avl május 
hó 20. napjának d. u. 3 órája határidőül ki­
tűzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
o*y megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságók az 1881. évi LX. t.-cz. 107. 
és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mel­
lett a legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén be­
csáron alul is elfognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglalialták es azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120.. § értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913. május hó 3-án.
Nagy, kir. bir. végrehajtó.

Ocassió
finom divatöltönyt 

tiszta angol, gyapjú kelméből 
50 koronáért készít

Schlesinger A. Fia.

Bérbeadó üzlethelyiség!
Szécsényben a Rákóczi-uton 
(Bayer Sándor-féle házban) 
egy üzlethelyiség 1, esetleg 2 
szobával í évi julius i-től 

bérbeadó.
Bővebben ugyanolt a tulajdonosnál.

Eladó szőlőföld.
a Fehér-út alatt 

Rukahegyi (volt Beke-féle) 

szőlőterület 
szabadkézből eladó.

Értekezni lehet:

Paulinyi Dániel
nyug, tanítónál 

(Borsodapátfalva.)



20. szám „Szécsényi Hírlap“ május 16.

A rárósmulyadi vas- és szénsavas fürdő 
ünnepélyes megnyitása táncmulatsággal egybekötve 

folyó hó 18-án lesz.

Tisztán kezelt italok és jó magyar konyha a nagyérdemű közönség 
rendelkezésére áll.

ízléses munkáért többszörösen kitüntetve.

Hirdetések jutányos áron közöltetnek e hirlapan.

Huszár Mihály
ulip isTVAN

élőv rág terme

LOSONCZ,
RÁKÓCZI-UT. TELEFON 123.

Megrendelések: élóviragokban 
Glattstein Adolfnál, Szécsényben 

24 órán belül szállíttatnak.

nógrádmegye legnagyobb 
ruhafestö, vegyitisztitó- és gózmosó intézete

LOSONCZ, Kossuth Lajos-utca 10.

Vidéki megbízások pontosan eszközöltetnek.

Gyászesetben ruhák 48 óra alatt 
festetnek feketére.

Elsőrendű -munka, gyors- és pontos kiszolgálás

Raktáron tart: mindennemű levél­

papírokat, Üzleti könyveket, iró-
' - -- - - ■ ■■ ........... ■■

és rajz eszközöket. Képes levelező 

lapokból nagy választék.

Nyomatott: Glattstein Adolf Könyvnyomdájában — Szécsényben.

Glattstein Adolf
könyvnyomdája, könyv- • paplrkereskedse 

A „Szcsnyl Hlrlijr4 khlí’i Ivatala. 
M. klr. dohány- s szivararuda.

SZÉCSÉNY, (Nógrádmegye.)

Készit minden a könyvnyomdá­

szat! szakmába vágó mimikákat 

modem- és szakszerű kivitelben, 

jutányos árak mellett


